[image: image1.png]

Калужская область
Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения «Город Кременки»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(об  организации курсового обучения  в области ГОЧС

сотрудников  Администрации  на 2019 год)

_18 февраля  2019г.__                                                                                                                    № 12-р
В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации  от 04.09.2003г. №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции постановления Правительства РФ от 09.04.2015г. №332), от 02.11.2000г. №841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» (редакции постановления Правительства РФ от 19.04.2017г №470), в целях организации обучения сотрудников Администрации ГП «Город Кременки»  в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее- курсовое обучение):
1. Организовать в Администрации городского поселения обучение в рамках единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций и провести в период с 20 февраля  по 30 ноября 2019 года в соответствии с «Примерной программой курсового обучения работающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», утвержденной министром МЧС России от 22.02.2017г.

2. Для проведения занятий создать учебную группу сотрудников администрации (не задействованных в работе комиссий по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций). Руководитель группы – ведущий эксперт по общественной безопасности, ГОиЧС Каганец А.В.
3. Обучение сотрудников Администрации (не задействованных в работе комиссий по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций) в области культуры безопасности жизнедеятельности проводить по 16 часовой программе обучения (приложение №1), в соответствии с расписанием занятий (приложение №2).

Занятия по правилам оказания первой помощи проводить с привлечением соответствующих специалистов.

Занятия проводить ежемесячно, исключая месяцы массовых отпусков работников, в рабочее время. Занятия проводить в учебном классе (зал заседаний администрации) и на учебных площадках. Занятия по темам 4 и 5 проводить в обстановке повседневной трудовой деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по муниципальному хозяйству  А.А.Присечкина.

Глава Администрации                                                                                     Т.Д.Калинкина
Приложение № 1

к Распоряжению

                                                                                              Главы Администрации
 ГП  «Город Кременки»
№  12-р  от 18.02.2019г.

ТЕМАТИЧЕСКИЙ  ПЛАН

курсового обучения сотрудников Администрации ГП «Город Кременки»

на 2019 учебный год

	№№ тем
	Наименование тем
	Вид занятия

	1.
	Поражающие факторы источников чрезвычайных ситуаций, характерных для мест расположения и производственной деятельности организации, а также оружия массового поражения и других видов оружия.

	Беседа

	2.
	Порядок получения сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» с информацией о воздушной тревоге, химической тревоге, радиационной опасности или угрозе катастрофического затопления и действий работников организации по ним.

	Беседа

	3.
	Порядок и правила использования средств индивидуальной и коллективной защиты, а также средств пожаротушения, имеющихся в организации.
	Тренировка

	4.
	Действия работников при аварии, катастрофе и пожаре                              на территории организации.

	Комплексное занятие

	5.
	Действия работников организации при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов, угрозе и совершения террористических актов.

	Комплексное занятие

	6.
	Оказание первой помощи.

	Тренировка

	7.
	Действия работников организации в условиях негативных и опасных факторов бытового характера.

	Беседа

	Общее количество часов:
	16

Приложение № 2

к Распоряжению

                                                                                              Главы Администрации

 ГП  «Город Кременки»

№  12-р  от 18.02.2019г.

.

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

курсового обучения сотрудников Администрации ГП  «Город Кременки»
 на 2019 учебный год

	№

п\п
	Дата
	Наименование

темы
	Кол-во

час
	Метод

про-

видения
	Место

про-

видения
	Кто

проводит
	Отм.

о вып.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	20.02

	Поражающие факторы источников чрезвычайных ситуаций, характерных для мест расположения и производственной деятельности организации, а также оружия массового поражения и других видов оружия.
	2
	Беседа
	Зал засе-даний
	Эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	2.
	20.03
	Порядок получения сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» с информацией о воздушной тревоге, химической тревоге, радиационной опасности или угрозе катастрофического затопления и действий работников организации по ним.
	1
	Беседа
	Зал засе-даний
	Эксперт ГОиЧС

Каганец А.В.

	3.

	25.04

	Порядок и правила использования средств индивидуальной и коллективной защиты, а также средств пожаротушения, имеющихся в организации.
	1
	Тренировка
	Зал засед-аний

	Эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	4.

	23.05

	Действия работников при аварии, катастрофе и пожаре    на территории организации.
	3
	Комплексное занятие
	Рабочие места
	Эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	5.

	25.09
	Действия работников организации при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов, угрозе и совершения террористических актов.

	3
	Комплексное занятие
	Рабочие места
	Эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	6.

	23.10
	Оказание первой помощи.

	3
	Тренировка
	Зал засе-даний
	Эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	7.

	20.11
	Действия работников организации в условиях негативных и опасных факторов бытового характера.

	3
	Беседа
	Зал засе-даний
	Эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	Итого:                                                                  16